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KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽILVITIS“ 2025-2027 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

Prioritetinė veikla Siekiamas pokytis  

(vertinimo kriterijus, matavimo 

vienetas) 

Siekiama reikšmė Sąsaja su įstaigos veiklą 

reglamentuojančiais teisės aktais, 

nustatančiais prioritetus,  ir 

savivaldybės strateginiu planu  

2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1. Ugdymo kokybės gerinimas Vienam pedagogui tenkantis vaikų 

skaičius (žm.sk.) 

7 7 7 Švietimo įstatymo 37 straipsnis. Kauno 

miesto savivaldybės 2025–2027 metų 

strateginis veiklos planas. 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų pažangos 

ir pasiekimų lygio atitinkančio vaiko 

raidą, dalis (proc.) 
85% 85% 85% 

 

Labai gerai ir gerai ugdymo kokybę 

vertinančių tėvų (globėjų, įtėvių) dalis 

(proc.) 

85% 85% 85% 

 

Labai gerai ir gerai vaiko savijautą 

vertinančių tėvų (globėjų, įtėvių) dalis 

(proc.) 

85% 85% 85% 
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2. Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas 

įvairių poreikių vaikams 

Pedagogų ir švietimo pagalbos 

specialistų, dalyvavusių tiksliniuose 

mokymuose, skirtuose įtraukčiai 

švietime, skaičius (žm.sk.) 

10 10 10 Švietimo įstatymo 5 str. 5 d., 14 str. 7 

d., 34, 35 straipsnis. 

 

 

I SKYRIUS 

ĮSTAIGOS AUTENTIŠKUMAS 
 

Lopšelis-darželis „Žilvitis“ yra ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas teikianti įstaiga, kurioje gali ugdytis 205 vaikai nuo 1 iki 7 

metų. Darželis yra Aukštuosiuose Šančiuose, iš vienos pusės supamas Ąžuolyno, o iš kitos - seno gyvenamųjų namų kvartalo. Šalia augantis miškas ir 

vieno hektaro ploto darželio kiemas leidžia didžiąją dalį ugdymo organizuoti lauke, taip stiprinant vaikų sveikatą, praplečiant ugdymosi erdves. 

Įstaigoje stipri Europinė dimensija, įgyvendinama tarptautiškumo strategija. Kauno lopšelis-darželis „Žilvitis“ yra gavęs Erasmus+ akreditaciją 

ir vykdo Laimingo kiekvienam darželio modelio kūrimo projektą, bei vadovauja penkių (2027 metais septynių) Kauno ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

konsorciumui. Taip pat įstaigoje vykdomi kiti tarptautiniai (Erasmus+, NordPlus, e-Twinning) projektai, kurie sudaro galimybes pritraukti lėšų iš išorės 

ir pagerinti vaikų ugdymosi kokybę. Darželis akredituotas Europos Solidarumo korpuso, o tai įstaigai leidžia kasmet priimti po du savanorius iš Europos 

sąjungos šalių ir taip sumažinti vienam mokytojui tenkantį vaikų skaičių, praturtinti ugdymą, sudaryti vaikams galimybes nuo ankstyvojo amžiaus 

mokytis anglų, o darbuotojams kitų Europos šalių kalbų. 

Įstaigoje sukurtas geras mikroklimatas, veikia Kolega kolegai programa, kuomet darbuotojai dalijasi savo pomėgiais, patyrimais, stiprybėmis. 

Taikant universalaus dizaino ugdymuisi prieigą, užtikrinama socialinė ir edukacinė vaikų įtrauktis į ugdymo(si) procesą, visi vaikai skatinami 

tapti bendrakūrėjais. Esminis autentiškumas - vaikų kultūros pripažinimas. Vaikiškumas darželyje yra vertybė, o žaidimas ir patirtinis ugdymas/is laikomi 

svarbiausiais mokymosi būdais. 
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II SKYRIUS 

2022-2024 METŲ STRATEGINIO PLANO ĮVYKDYMAS 

 

Lopšelio-darželio „Žilvitis“ 2022-2024 metų veikla vykdyta vadovaujantis Kauno miesto savivaldybės 2022-2024 m. strateginio plano 

prioritetais, didelį dėmesį skiriant įtraukiajam ugdymui bei ugdymui(si) per patirtį. Tikslų įgyvendinimas buvo siejamas su STRAPIS rodikliais ir 

orientuotas į ugdymo kokybės, formuojant ugdymosi kultūrą, didinimą, įstaigos tarptautiškumo ir europinės dimensijos kūrimą bei bendradarbiavimo su 

šeima gerinimą. 

Įgyvendinant strateginį tikslą - pagerinti ugdymo kokybę formuojant ugdymosi kultūrą - pasiektas maksimalus rezultatas ir svarūs pokyčiai 

diegiant patirtinio ugdymo/si elementus ir stiprinant įstaigos tarptautiškumą. 

2022 m. įstaigoje kuriama inovatyvi STEAM aplinka, vaikai ugdomi per patirtį, įtraukiami į sprendimų priėmimo procesus savo galimybių 

lygmenyje. Parengtas ir įgyvendinamas Nordplus projektas „Kids go green STEAM“ („Vaikai kuria žaliąjį STEAM“). Projekto įgyvendinimui iš Šiaurės 

šalių tarybos gauta 21 200 Eur. Atnaujinta lopšelio-darželio Ikimokyklinio ugdymo programa į ugdymo turinį įtraukiant STEAM bei patirtinio ugdymo 

strategijas. Įsitraukta į School STEAM Label mokyklų tinklą. Gauti 5 STEAM mokyklos kokybės ženkleliai už patirtines vaikų veiklas. 100 proc. 

mokytojų ugdomojoje veikloje naudoja STEAM ir mokymosi eksperimentuojant metodus. Ugdymo kokybei daug įtakos turėjo mokytojų patirtinio 

ugdymo bei STEAM galimybių taikymo ugdyme kompetencijų tobulinimas. Darželio mokytojai koordinavo 4 tarptautinius ir respublikinius STEAM 

projektus: „Pirkinių maišelis ir marškinėlių“(dalyvavo 9 ugdymo įstaigos iš Lietuvos); „Šiltnamio fiesta“ (Airijos darželis ir 4 Lietuvos darželiai); 

„Statome žaliąjį miestą“ (su NordPlus projekto partneriais iš Lietuvos, Latvijos ir Estijos); „Gerumo niekada nebūna per daug“. 

2023 m. veikla grindžiama atnaujinta ugdymo kokybės samprata, kurios pagrindas - kiekvieno vaiko patiriama sėkmė. Vienas iš sėkmės veiksnių 

- vaiką auginanti aplinka. Pradedame vykdyti Stokholmo darželio „Roslags-Kulla- och Ljustero forskolor“ koordinuojamą vaikų lyderystės stiprinimo 

NordPlus projektą „Hear the children“ (NPJR-2023/10073). Įgyvendinta itin ugdymą patyriminėmis veiklomis praturtinusi Šviečiamosios 

gyvulininkystės programa, įstaigos ugdytiniai respublikiniame konkurse „Gyvulininkystė ir Mes“ laimėjo trečiąją vietą.  

Nuolatinio mokymosi kriterijų atliepia gauta Erasmus+ KA1 akreditacija (Nr. 2023-1-LT01-KA121-SCH-000122166), kuri skiriama tik pagrįstą 

įstaigos tarptautiškumo strategiją vykdančioms ugdymo įstaigoms. Esame pirmais darželis Lietuvoje, gavęs akreditaciją vadovauti konsorciumui.  
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Suburiama 5 Kauno darželių grupę, įsteigiamas konsorciumas, kurio tikslas parengti ir išbandyti „Laimingo kiekvienam darželio“ modelį. Iš 

Europos Komisijos gauta  68 700 eurų dotacija mokytojų kvalifikacijai tobulinti bei įstaigų tarptautiškumui didinti. 26 konsorciumo mokytojai (iš jų – 7 

„Žilvičio“ pedagogai) dalyvavo dviejuose stažuotėse tarpkultūrinio bendradarbiavimo ir ugdymo kultūros gerinimo temomis. Stažuočių metu pedagogai 

susipažino su kitų šalių ikimokyklinio ugdymo patirtimi, pagilino patirtinį mokymąsi, atlikdami komandines užduotis su mokytojais iš kitų šalių, įgijo 

naujos tarptautinio mobilumo patirties. Įstaigos atstovai dalyvavo Erasmus+ darbo mainų vizite Diuseldorfo LVR-Berufskolleg, ikimokyklinio ugdymo 

mokytojų padėjėjus specialiuosius poreikius turintiems vaikams rengiančioje kolegijoje. Parengtas pristatymas „Lietuvos ikimokyklinio ugdymo 

Sistema“, įstaigos logopedė vedė praktines veiklas kolegijos studentams. Šis darbo vizitas sustiprino mokytojų pasitikėjimą skleisti įstaigos gerąją patirtį 

ne tik Lietuvos, bet ir užsienio kolegoms. 

 Įdiegtos naujos patirtinio ugdymo strategijos atskleidžia kūrybinę mokytojų laisvę,  profesinių ir bendrųjų kompetencijų augimą  - gauti 25 

STEAM kokybės ženkleliai už mokytojų įgyvendintus patirtinius edukacinius projektus siekiant STEM School Label ženklo.  

2024 m.  Siekiant pagerinti ugdymo kokybę ir sąlygas vaikų ugdymuisi, atnaujinta lopšelio-darželio  Ikimokyklinio ugdymo programa. Ugdymo 

turinys praturtintas įstaigos koordinuojamo Erasmus+ mažosios partnerystės „STEAM on foot“ („Vaikščiojantis STEAM“, 2023-1-LT01-KA210-SCH-

000152273) projekto veiklomis. Iš Europos komisijos gauta 60 000 EUR projekto veikloms vykdyti. Projekto metu kuriamas patirtinių veiklų žemėlapis, 

kuriuo galės naudotis Šančiuose gyvenančios ir ikimokyklinio amžiaus vaikus auginančios šeimos. Vaikų ugdymas prasiplėtė už įstaigos ribų, kuriamos 

naujos kontekstinės ugdymo erdvės, mokytojai tobulina savo profesines kompetencijas bendradarbiaudami su Graikijos, Portugalijos ir Turkijos 

mokyklomis. Gauti  29  STEAM kokybės ženkleliai už įgyvendintus patirtinius edukacinius projektus įtakojo aukštesnius vaikų pažangos ir pasiekimų 

rezultatus.  

 Įstaigai suteiktas Europos solidarumo korpuso Kokybės ženklas, kuris reiškia, kad įstaigoje stipri europinė dimensija, vykdoma kokybiška 

tarptautiškumo programa. Akreditacija suteikia galimybę kviestis savanorius iš kitų Europos šalių ir taip praturtinti ugdymą bei sumažinti darbo krūvį 

mokytojams. Šiuo metu įstaigoje savanoriauja  2 būsimieji mokytojai iš Italijos ir Belgijos.  

Lopšelis-darželis pripažintas sveikatą stiprinančia mokykla. Sveikatos programos įgyvendinimas užtikrina vaikų saugumą ir gerą savijautą. 
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Įgyvendinant strateginį tikslą – įsivertinant ugdymo procesą kurti kokybės siekio kultūrą įstaigoje - pasiekti visi planuoti rezultatai. 

2022 m. stiprinant įstaigos tarptautiškumą, parengta ir patvirtinta 2022-2027 m. Tarptautiškumo strategija, kuri leido tikslingai tobulinti įstaigos 

mokytojų, specialistų kompetencijas tarptautinių mokymų ir projektų metu. Mokytojų iš Vokietijos, Graikijos, Latvijos ir Vengrijos grupės vizito 

„Peržengiant sienas“ metu ikimokyklinio ugdymo pedagogai susipažino su kitų šalių ugdymo sistemomis, pasidalijo savo sukaupta patirtimi.  

Geresnę vaikų pažangą užtikrino darželio ir šeimos partnerystė. Bendradarbiaujant su ugdytinių tėvais sutvarkytos lauko aikštelės, aplinka tapo 

estetiškesnė, palankesnė vaikų ugdymuisi.  Gerinant teikiamų paslaugų kokybę vaikui ir šeimai, didinamos įtraukiojo ugdymo galimybės: atliktas tyrimas 

„Vaikų, turinčių autizmo spektro sutrikimų, ugdymosi daile galimybės“. Tyrimo rezultatai panaudoti atnaujinant grupių, kuriose ugdomi vaikai turintys 

autizmo sindromą, erdves. 

Siekiant praturtinti ugdymo kokybę sudarytos bendradarbiavimo sutartys ir užmegzti ryšiai su: Vytauto Didžiojo universitetu, Kauno kolegija, 

KTU Vaižganto progimnazija, Kauno lopšeliu-darželiu „Pušaitė“, Šančių biblioteka.  

2023 m. atliktas veiklos kokybės įsivertinimo srities  Vaiko gerovė įsivertinimas: apibendrinus rezultatus, identifikuoti stiprieji ir tobulintini 

veiklos aspektai, parengta ataskaita, kuri pristatyta darželio bendruomenei. Susitarta dėl Vaikų tarpusavio sąveikos tobulinimo plano parengimo  metams. 

Darželyje pradėjo veikti Vaikų taryba, kurioje dalyvauja 4-7 metų vaikai. Vaikų taryba sprendžia įvairius darželio klausimus, susijusius su 

kalendorinėmis šventėmis, darželio aplinkos puošimu, įstaigos erdvių kūrimu. Taip siekiama stiprinti ugdytinių lyderystę ir  įtraukti vaikus į sprendimų 

priėmimo procesus.  

Siekiant pagerinti ugdymo patirties įsivertinimą ir reflektavimą organizuoti patirties sklaidos renginiai: ugdymo procesas Islandijos darželiuose; 

įtraukiojo ugdymo ypatumai Prancūzijos darželiuose; STEAM ugdymo galimybės Latvijos darželiuose; vaiko įtraukimo į sprendimų priėmimą galimybės 

Estijos darželiuose; ikimokyklinio ugdymo vertinimo Sistema Škotijos ir Airijos darželiuose. Sklaidos renginiuose dalyvavo 98 proc. pedagogų.  

Patobulinta vadovų, mokytojų, švietimo pagalbos specialistų įtraukiojo ugdymo kompetencija. Įstaigoje įgyvendinama unikali, mokytojos 

sukurta, Kauno metodiniame būrelyje pritarta prevencinė emocinio ugdymo programa „Debesėliai“.  

Įsteigtas Iniciatyvių tėvų klubas, tėvai inicijuoja įvairias akcijas ir projektus vaikams ir pedagogams. Pagerėjo įstaigos bendradarbiavimas su  

tėvais, padidėjo tėvų/globėjų įsitraukimas į įstaigoje vykstančius procesus. Įsteigta tėvų savitarpio pagalbos grupė, skirta vaikus su poreikiais 

auginančioms šeimoms (tėvai padeda vieni kitiems spręsti iškilusias problemas, konsultuoja vieni kitus).  
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2024 m. atliktas veiklos kokybės įsivertinimo srities  Ugdymasis įsivertinimas. Įsivertinimo išvados parodė, kad tėvų ir pedagogų nuomonės 

dera dėl vaikų žaidimų svarbos jų ugdymui ir raidai, vaikų emocinę gerovę išskiriant kaip prioritetą.  

Sustiprintas mokytojų kompetencijų tobulinimas dėl įvairiapusės pagalbos ugdytiniams teikimo ir užtikrinimo. Bendradarbiaujant su Kauno 

miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuru ir PPT organizuoti mokymai: „Mokyklos komandos formavimo principai“, „Mokyklos darbuotojų 

kompetencijos psichikos sveikatos srityje didinimas“, „Efektyvus mokytojo padėjėjo vaidmuo darželio grupėje“.  

Bendradarbiaujant su Diuseldorfo ikimokyklinio ugdymo mokytojų padėjėjų rengimo kolegija, 12 šios kolegijos studentų įstaigoje  atliko 

praktiką. Dėl to padidėjo suaugusiųjų skaičius grupėse, o tai palengvino mokytojų darbą. patobulėjo mokytojų bendradarbiavimo bei komunikavimo 

anglų kalba gebėjimai. 

Sėkmingai plėtojama „Kolega kolegai“, „Sumanių tėvų klubas“, tėvų, auginančių specialiųjų ugdymosi poreikių vaikus paramos grupių veikla. 

Šios grupės pradeda kurti tinklaveiką tarp mokytojų ir tėvų. Siekiant diegti tvarumą į ugdymo turinį ir aplinkas, aplinkas prisijungta prie „Tvari mokykla 

20230“ tinklo. Atliktas įstaigos tvarumo įsivertinimas,  nustatyti prioritetai tvariam judumui propaguoti.  

Lopšelio-darželio veiklos pokyčius ir rezultatus įtakojo tikslingai turtinama vidaus ir lauko edukacinė aplinka. Svariausi pokyčiai įgyvendinant 

tikslą - užtikrinant vaiko gerovę, pagerinti ugdymo/si aplinkas:  

2022 m. Grupės papildytos šiuolaikiškais, ugdomąjį procesą atitinkančiais ergonomiškais baldais. Neišnaudotos įstaigos erdvės pritaikytos 

ugdymui: įkurta audiovizualinė erdvė „Šviesos kambarys“, skaitymo erdvė „Knygų miškas“, smulkiosios motorikos lavinimui koridoriuje sukurta 

lytėjimo priemonė „Pirštukų takas“. Didinant lauko erdvių funkcionalumą įrengta nauja lauko muzikinė edukacinė erdvė (perkusijos erdvė). Gerinant 

vaikų psichologinį saugumą 11 grupių įrengtos Ramybės zonos.  

2023 m. siekiant tvarumo ir ekologiškesnio gyvenimo būdo, darželio kieme įrengta dviračių stovėjimo aikštelė. Išplėstos ugdymosi aplinkos: 

įrengtos edukacinės erdvės 2 grupių miegamuosiuose, įstaigos koridoriai pasipildė edukacinėmis priemonėmis „Planetos“, įvairiais žemėlapiais, raidžių 

ir skaičių rinkiniais. 

2024 m. renovuota  ankstyvojo amžiaus  grupė, įrengtas darbuotojų poilsio ir darbo kambarys. Tai padidino mokytojų ir įstaigos bendruomenės 

psichologinę savijautą, pasitenkinimą darbu. Lauko teritorijoje įkurtos Pasakų namelio bei Vabzdžių viešbučio erdvės. Bendradarbiaujant su Kauno 

Aukštųjų Šančių bendruomene pastatytas Knygų namelis. 
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Apibendrinant trejų metų veiklą reikėtų akcentuoti, kad pasiekti faktiniai rezultatai rodo teigiamą dinamiką. Racionaliai panaudojant 

žmogiškuosius ir finansinius išteklius, vykdant nuoseklų įstaigos veiklos kokybės įsivertinimą, 2022-2024 metais identifikuotos silpnybės virto 

stiprybėmis: įstaigos įvaizdį formuoja stipri europinė dimensija. Įstaigos patrauklumui didinti  gautas papildomas finansavimas parengiant  Viešųjų 

erdvių akcentų sukūrimo ir įgyvendinimo projektus „Laimingų vaikų namai“, „Žilvičio“ žvėrynas - aplinką kuria vaikai“  bei  „Kauno akcentų“ 

programos projektą „Ne visi drambliai pilki“. Pritrauktos Erasmus+ programos lėšos įtakojo ugdymo kokybės ir įtraukiojo ugdymo kompetencijų 

gerinimą. 

 

III SKYRIUS 

SSGG ANALIZĖ 

 

Stiprybės 

• Išaugusios mokytojų kompetencijos plėtojant patyriminę 

STEAM ugdomąją veiklą. 

• Stipri įstaigos europinė dimensija (mokytojai komunikuoja 

anglų, vokiečių kalbomis, vykdomi bendradarbiavimo projektai 

su kitų Europos šalių ugdymo įstaigomis, savanoriauja Europos 

solidarumo korpuso savanoriai). 

• Efektyvus, ugdymosi procesą turtinantis  bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais (bendri projektai ir kitos veiklos). 

• Veiksmingos savanorystės strategijos, sumažinančios vienam 

mokytojui tenkančių vaikų skaičių.  

• Išvystyta specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų 

identifikavimo sistema. 

• Efektyvi išorinių lėšų, gerinančių ugdymo kokybę, pritraukimo 

sistema. 

 

Silpnybės 

• Įstaigos fizinė aplinka nepakankamai pritaikyta asmenims, turintiems 

negalias. 

• Nepakankamai efektyvus komunikavimas su ugdytinių tėvais. 

• Kontekstinio ugdymo/si nepakankamas išplėtojimas. 

• Vaikų pasiekimų fiksavimo ir analizės patirties stoka. 

• Įstaigos erdvių nepakankamas išnaudojimas ugdymosi kontekstams 

kurti. 

• Mokytojai nesimoko iš mokytojų. 

• Nepakankamas vaikų įtraukimas į sprendimų (pagal jų amžių ir 

gebėjimus)  priėmimą. 

• Senos, nerenovuotos grupės ir lauko žaidimų aikštelės, darbuotojų 

darbo vietos. 

• Išaugęs administracinio darbo krūvis. 

Galimybės 

• Kurti tvarią, kontekstinę vidaus ir išorės ugdymosi aplinką; 

• formuoti įstaigos įvaizdį gerinant komunikavimą ir 

bendradarbiavimą su ugdytinių tėvais/globėjais; 

Grėsmės 

• Prastėjanti demografinė padėtis ir dėl to mažėjantis vaikų skaičius. 

• Auganti konkurencija dėl naujų ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

steigimosi. 
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• nuosekliai turtinti ir atnaujinti įstaigos erdves, grupes ir 

darbuotojų kabinetus; 

• stiprinti vaikų, pagal jų amžių ir gebėjimus,  įsitraukimą į 

sprendimo priėmimų procesą; 

• sukurti mokytojų mokymosi bendradarbiaujant sistemą 

įstaigoje; 

• sukurti efektyvią vaikų pasiekimų fiksavimo ir analizės 

sistemą.  

• Daugėjantis vaikų, turinčių ugdymosi sunkumų, emocijų ir elgesio 

sutrikimų skaičius. 

• Didėjantis mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų trūkumas. 

 

 

IV SKYRIUS 

VEIKLOS STRATEGIJA 

 

VERTYBĖS IR FILOSOFIJA 

Šiandien reikia mokytis to, ką reikės pažinti rytoj, kad gebėtume gyventi poryt. 

Vertybės: pagarba vienas kitam, tolerancija skirtumams, bendruomeniškumas ir nuolatinis mokymasis. 

 

ĮSTAIGOS VIZIJA 

Darželis - laimingų vaikų namai, kuriuose augame dalindamiesi, priimdami duodame, pripažįstame klaidas ir iš jų mokomės 

 

ĮSTAIGOS MISIJA 

Bendradarbiaujant su tėvais ir socialiniais partneriais suteikti kokybišką ir nuoseklų ikimokyklinį, priešmokyklinį ugdymą, užtikrinant kiekvieno vaiko 

asmeninę ūgtį ir pažangą. 
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V SKYRIUS 

STRATEGIJOS REALIZAVIMO PRIEMONIŲ PLANAS 
 

PRIORITETAS   

Aukštos kokybės ugdymo paslaugų teikimas siekiant padidinti įtrauktį bei pagerinti įstaigos patrauklumą ugdytinių šeimoms bei darbuotojams. 

 

1. Tikslas. Pagerinti ugdymo/si kokybę kuriant tvarią nuolatinio mokymosi kultūrą. 

Uždaviniai Priemonės Atsakingi Planuojamas veiklos 

rezultatas 

Lėšų poreikis ir 

numatomi 

finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Vertinimo 

kriterijus, 

matavimo vienetas 

2025 

m. 

2026 

m. 

2027 m. 

1.Ugdymo/si 

kokybės 

gerinimas 

stiprinant 

ugdymo/si 

kontekstų kūrimą 

bei taikymą.   

Metodinių 

tiriamųjų veiklų 

apie ugdymosi 

kontekstus 

organizavimas 

siekiant 

pagerinti 

gebėjimą kurti 

tikslingus ir 

aktualius 

ugdymosi 

kontekstus.   

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

Metodinių tiriamųjų 

veiklų metu bus 

išsiaiškinta 

kontekstinio ugdymo 

koncepcija, pagrįsta 

žinių ir gebėjimų 

matymu ir 

panaudojimu aplinkoje 

kuriant ir pritaikant čia 

ir dabar atsirandančias 

ugdymosi situacijas. 

- Vaikų, pagerinusių 

kompetencijas, dalis 

nuo bendro vaikų 

skaičiaus (proc.) 

85 85 85 

Pedagogų, gebančių 

kurti aktualius ir 

tikslingus kontekstus 

grupėse ir už jos ribų, 

dalis (proc.) 

80 85 85 

Bibliotekos bei 

STEAM 

žaidimų 

kambario 

įrengimas, 

siekiant vaikams 

sukurti nuolatinį 

mokymąsi 

stimuliuojančias 

aplinkas. 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ūkio 

reikalams 

Įrengta biblioteka bei 

patyriminių žaidimų 

kambarys praplės 

vaikų ugdymosi 

erdves. 

10 000 EUR 

7301  

Įmokos už 

paslaugas 

biudžetinėse 

įstaigose 

Naujų edukacinių  

erdvių pritaikytų 

vaikų veiklai už 

grupės ribų. 

Skaičius (vnt.) 

2 2 1 
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2. Skatinti įstaigos 

bendruomenės 

mokymąsi iš 

kolegų dirbant 

pagal atnaujintą 

ikimokyklinio 

ugdymo programą 

Mokytojų 

mokymosi 

bendradarbiau- 

jant tinklo 

sukūrimas. 

Direktorė, 

pavaduotoja 

ugdymui 

Sukurtas tvarus 

mokytojų ir švietimo 

pagalbos specialistų 

dalijimosi patirtimi 

tinklas. 

1000 Eur 

41109  

Mokymo lėšos 

skiriamos 

mokykloms 

ugdymo 

reikmėms 

tenkinti 

Mokytojų ir švietimo 

pagalbos specialistų, 

įsitraukusių į 

dalijimosi patirtimi 

veiklas, dalis (proc.) 

80 85 85 

Erasmus+ 

projekto 

mokytojų 

tinklaveikai 

skatinti 

įgyvendinimas. 

Direktorė, 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

Parengtas ir 

įgyvendintas 

pedagogų tinklaveiklą 

ir bendradarbiavimą, 

stiprinantis projektas.  

40 000 Eur 

Erasmus+ 

programos lėšos  

 

Mokytojų ir švietimo 

pagalbos specialistų, 

patobulinusių 

bendradarbiavimo 

gebėjimus  dalis 

(proc.) 

80 85 85 

3.Pagilinti 

mokytojų ir 

švietimo pagalbos 

specialistų 

kompetencijas 

vaikų pasiekimų 

fiksavimo ir 

analizės srityje bei 

IT panaudojimo 

ugdymo procese 

gebėjimus. 

Praktinis naujų 

vaikų pasiekimų 

fiksavimo 

metodų 

išbandymas ir 

patirties analizė.  

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

Patobulėję mokytojų ir 

švietimo pagalbos 

specialistų gebėjimai 

fiksuoti vaiko 

pasiekimus įvairiais 

metodais, juos 

analizuoti bei naudoti 

šiuos duomenis 

ugdymo procesui 

planuoti. 

500 Eur 

41109  

Mokymo lėšos 

skiriamos 

mokykloms 

ugdymo 

reikmėms 

tenkinti 

 

Mokytojų, 

patobulinusių  

kompetencijas 

fiksuoti vaikų 

pasiekimus ir juos 

analizuoti, bei 

planuoti analize 

paremtą ugdymo/si 

procesą, dalis (proc.) 

85 90 90 

Mokymų 

mokytojams ir 

švietimo 

pagalbos 

specialistams IT 

panaudojimo 

ugdymo procese 

temomis 

organizavimas. 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

 500 Eur 

41109  

Mokymo lėšos 

skiriamos 

mokykloms 

ugdymo 

reikmėms 

tenkinti 

Mokytojų ir švietimo 

pagalbos specialistų, 

naudojančių IT 

ugdymo procese 

dalis (proc.) 

85 90 90 

Mokytojų ir švietimo 

pagalbos specialistų 

patobulinusių IT 

85 90 90 
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kompetencijas, dalis 

(proc.) 

 

2. Tikslas. Pagerinti įtraukios ugdymo/si aplinkos kūrimą, užtikrinant kiekvieno bendruomenės nario aktyvų dalyvavimą ir gerą savijautą.  

Uždaviniai Priemonės Atsakingi Planuojamas veiklos 

rezultatas 

Lėšų poreikis ir 

numatomi 

finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas 

2025 

m. 

2026 

m. 

2027 m. 

1.  Kurti visų 

bendruomenės 

narių poreikius 

atitinkančią 

ugdymo/si 

aplinką.  

Nuoseklus 

teikiamų 

paslaugų vaikui, 

šeimai 

tikslingumo bei 

fizinių erdvių 

įsivertinimas, 

siekiant didesnio 

įstaigos 

įtraukumo. 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui, 

švietimo 

pagalbos 

specialistai 

Kartą per metus 

organizuojami 

psichologinės ir 

fizinės ugdymo/si 

aplinkos vertinimai. 

- Bendruomenės narių, 

(darbuotojų, 

ugdytinių ir jų 

šeimų), teigiamai 

vertinančių įstaigos 

aplinkas įtraukumo 

aspektu, dalis (proc.). 

85 85 90 

Įvažų/nuovažų 

įstaigos kieme 

bei pastate 

įrengimas, 

siekiant didesnio 

įstaigos 

prieinamumo 

žmonėms su 

fizine negalia. 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ūkio 

reikalams 

Įrengtos dvi 

įvažos/nuovažos 

įstaigos kieme ir 

patalpose. 

20 000 Eur 

5101 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Įrengtų 

įvažų/nuovažų 

skaičius (vnt.) 

- 1 1 
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Ramybės ir 

judumo erdvių 

įrengimas 

įstaigos 

koridoriuose bei 

grupėse, siekiant 

vaikų turinčių 

specialiųjų 

ugdymosi 

poreikių, 

individualaus 

ugdymo/si 

reikmėms 

patenkinti. 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui, 

direktorės 

pavaduotoja 

ūkio 

reikalams 

Įrengtos 4 ramybės ir 

judumo erdvės įstaigos 

lauko ir vidaus 

patalpose. 

10 000 Eur 

7301 Įmokos už 

paslaugas 

biudžetinėse 

įstaigose 

 

Įrengtų ramybės ir 

judumo erdvių 

skaičius (vnt.) 

1 2 1 

2.Pagerinti 

kiekvieno vaiko 

įsitraukimą į 

aktyvų 

dalyvavimą bei 

sprendimų 

priėmimą pagal 

savo amžių ir 

gebėjimus  

Nordplus 

projekto „Išgirsti 

vaiką“ 

įgyvendinimas, 

siekiant išgirsti 

kiekvieno vaiko 

nuomonę ir 

pagal amžių bei 

gebėjimus 

įtraukti juos į 

sprendimų 

priėmimo 

procesą. 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

Įgyvendintas NordPlus 

projektas „Išgirsti 

vaiką“ (Vaikų tarybos 

įsitraukimas į 

sprendimų priėmimą). 

10 000 Eur 

Erasmus+ 

programos lėšos 

 

Vaikų tarybos 

susirinkimų skaičius 

(vnt.)  

10 10 12 

Vaikų, pagerinusių 

socialines 

kompetencijas, dalis 

nuo bendro vaikų 

skaičiaus (proc.) 

85 90 95 

Tėvų apklausų 

organizavimas, 

siekiant 

išsiaiškinti vaikų 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui, 

Apklausų rezultatai 

padės išsiaiškinti gerai 

besijaučiančių 

įstaigoje vaikų skaičių 

- Vaikų, saugiai ir 

gerai besijaučiančių 

įstaigoje dalis (proc.) 

85 90 90 
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savijautos 

vertinimą 

darželyje. 

švietimo 

pagalbos 

specialistai 

ir numatyti 

tolimesnius veiksmus 

mikroklimatui 

įstaigoje gerinti. 

1. Kurti lėto 

ugdymo/si 

kultūrą, 

atliepiančią 

kiekvieno 

ugdytinio 

poreikius 

įsitraukti. 

Metodinių 

renginių 

mokytojams 

organizavimas, 

mokantis kurti 

įtraukiančius 

ugdymo/si 

kontekstus bei 

dalintis 

kokybiškos 

praktikos 

pavyzdžiais. 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

Pedagogai susipažins 

su lėto ugdymo 

samprata, jo 

organizavimu, 

aiškinsis gerosios 

praktikos pavyzdžius. 

500 Eur 

41109  

Mokymo lėšos 

skiriamos 

mokykloms 

ugdymo 

reikmėms 

tenkinti 

 

Mokytojų ir švietimo 

pagalbos specialistų, 

dalyvavusių 

metodiniuose 

renginiuose dalis 

(proc.) 

85 90 90 

Mokytojams ir 

įstaigos 

bendruomenei  

organizuotų 

metodinių renginių 

dalis (proc.) 

3 3 3 

Bendrų renginių 

su ugdytinių 

šeimomis 

organizavimas, 

akcentuojant 

lėto ugdymo/si 

pavyzdžius ir 

patirtis. 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

Ugdytinių 

tėvai/globėjai 

dalyvaus lėtojo 

ugdymo praktikose. 

- Šeimų, dalyvavusių 

renginiuose, dalis 

nuo bendro šeimų 

skaičiaus (proc.) 

60 70 75 

Bendrų  renginių su 

ugdytinių šeimomis  

dalis (vnt.) 

3 5 5 

Ugdymosi 

aplinkų 

praturtinimas 

sensorikos, 

relaksacijos bei 

motorikos 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui, 

direktorės 

pavaduotoja 

ūkiui, 

Ugdymosi aplinkos 

bus praturtintos 

relaksacijos, 

sensorikos bei 

motorikos ugdymo 

priemonėmis, 

2000 Eur 

7301  

Įmokos už 

paslaugas 

biudžetinėse 

įstaigose 

Įsigytų priemonių 

skaičius (vnt.) 

3 5 5 
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stiprinimo 

priemonėmis. 

švietimo 

pagalbos 

specialistai 

atsižvelgiant į vaikų 

bei mokytojų reikmes. 

Įtraukios aplinkos 

padidins vaikų veiklos 

įvairovę ir ugdymosi 

galimybes. 

 

 

3. Tikslas.  Siekiant ugdytinių ir motyvuotų darbuotojų pritraukimo, pagerinti įstaigos įvaizdį bei padidinti patrauklumą  

Uždaviniai 

 

1. Stiprinti 

komunikaciją su 

ugdytinių 

šeimomis 

naudojant 

neformalias 

bendravimo 

formas. 

Priemonės Atsakingi Planuojamas veiklos 

rezultatas 

Lėšų poreikis ir 

numatomi 

finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas 

2025 

m. 

2026 

m. 

2027 m. 

Sumanių tėvų 

(globėjų) klubo 

veiklos 

inicijavimas. 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

Padidėjęs tėvų aktyvus 

įsitraukimas į įstaigos 

inicijuojamus 

projektus  

- Tėvų (globėjų, 

įtėvių) aktyviai 

dalyvaujančių 

įstaigos 

edukaciniuose 

projektuose dalis 

( proc.) 

60 70 75 

Atnaujinti 

neformalios 

komunikacijos 

su ugdytinių 

šeimomis 

sistemą 

(messenger 

grupės, 

Instagrtam ir 

kt.). 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

Padidėjęs tėvų 

(globėjų) vertinančių 

komunikaciją su 

įstaiga „gerai“ ir „labai 

gerai“ skaičius. 

- Gerai ir labai gerai 

komunikaciją 

vertinančių tėvų 

(globėjų, įtėvių) dalis 

(proc.) 

85 85 90 
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Siekiant naujų 

ugdytinių 

pritraukimo ir 

atsižvelgiant į 

poreikį kurti 

šeimų poreikius 

atitinkančius 

grupių modelius. 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui, 

direktorės 

pavaduotoja 

ūkio 

reikalams 

Įvertinus vienerių 

metų ir kūdikių grupių 

poreikį Šančių 

mikrorajone įkurta 

tėvų (globėjų) 

poreikius atitinkanti 

kūdikių ir (arba) 

vienerių metų vaikų 

ugdymo grupė(s). 

60000 Eur 

5101 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

Vienerių metų ar (ir) 

kūdikių grupių 

skaičius (vnt.) 

1 1 1 

2. Padidinti 

įstaigos 

darbuotojų 

motyvaciją ir 

pasitenkinimą 

darbu, kuriant 

neformalius 

bendradarbiavimo 

tinklus bei 

ergonomiškas 

darbo vietas.  

Erasmus+ 

projekto 

„Laimingo 

KIEKVIENAM 

darželio“ 

modelio kūrimas 

ir 

įgyvendinimas.  

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

Įgyvendintas 

Erasmus+ projektas, 

sukurtas ir 

įgyvendinamas 

Laimingo 

KIEKVIENAM 

darželio modelis: 

pirmaisiais projekto 

metais siekiant 

darbuotojų 

pasitenkinimo darbu 

indekso padidinimo, 

antraisiais - 

akcentuojant vaikų 

pasitenkinimo darželiu 

didinimą, o trečiaisiais 

- ugdytinių šeimų 

pasitenkinimo įstaiga 

tobulinimą 

150 000 Eur 

Erasmus+ 

programos lėšos  

 

Gerai ir labai gerai 

„laimės“ 

mikroklimatą 

vertinančios įstaigos 

bendruomenės dalis 

(proc.) 

80 85 90 

Sumažėjęs 

neužpildytų švietimo 

specialistų ir 

pedagogų darbo vietų 

skaičius (vnt.) 

3 2 1 
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Programos 

„Kolega 

kolegai“ 

neformalių 

veiklų 

plėtojimas. 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui  

Sistemingai 

vykstančios 

neformalaus dalijimosi 

patirtimi darbuotojų 

veiklos. 

- Gerai ir labai gerai 

tarpusavio 

bendradarbiavimą 

vertinančių 

darbuotojų dalis 

(proc.) 

85 90 90 

Siekiant 

motyvuoti 

esamus ir 

pritraukti 

aukštos 

kvalifikacijos 

darbuotojų 

pagerinti darbo 

vietų sąlygas.  

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ūkio 

reikalams, 

mokytojai 

Pagerintos 11 grupių 

mokytojų darbo vietos, 

įrengtas darbuotojų 

poilsio kambarys. 

10 000 Eur 

5101 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Gerai ir labai gerai 

fizines darbo sąlygas 

vertinančios įstaigos 

bendruomenės dalis 

(proc.) 

85 90 90 

 

VI SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

 

Strateginio veiklos plano įgyvendinimą ir koregavimą vykdo direktoriaus įsakymu sudaryta strateginio veiklos plano įgyvendinimo 

priežiūros grupė. Vykdoma sisteminga Strateginio veiklos plano įgyvendinimo stebėsena. Kiekvienų metų pabaigoje analizuojamas metinio veiklos plano 

įgyvendinimas, teikiamos rekomendacijos darbo grupei, rengiančiai kitų metų veiklos planą. 

Strateginio veiklos plano rengimo grupė, esant poreikiui, kiekvienais metais koreguoja mokyklos strateginį planą ir teikia tvirtinti vykdomajai institucijai. 

 

Įstaigos vadovas    ______________________  Jolanta Varanavičienė 

 

 

PRITARTA 

Kauno lopšelio-darželio „Žilvitis“ tarybos  

2024 m. gruodžio 20 d.   

posėdžio protokolu Nr.5 


